
 

ÅPENHETSLOVEN - AMADEUS NORWAY AS  

 

1. Generell beskrivelse av Selskapet 

Amadeus Norway AS (“Selskapet”) er et datterselskap av Amadeus Scandinavia AB, som 

er et datterselskap av Amadeus IT Group S.A. med hovedkontor i Madrid, Spania.  

 

Som del av Amadeus-gruppen leverer Selskapet programvareløsninger for global reise- og 

reiselivsindustri, noe som innebærer for eksempel utvikling av programvare for flyselskaper, 

hoteller og reisebyråer. Hensikten og målet med løsningene som utvikles og leveres av 

Selskapet er å forbedre kundenes drift og sluttkundens kundeopplevelse.  

 

 
 

Selskapet er underlagt Amadeus-konsernets regler og retningslinjer for etikk og god 

forretningsskikk. Disse retningslinjene er basert på følgende verdier: Kunder først, jobbe 

sammen, ta ansvar og sikte på fortreffelighet. Retningslinjene gjenspeiler hvem vi er og 

hvordan vi driver virksomheten vår. Vårt ledende prinsipp er integritet - den personlige 

integriteten til hvert eneste medlem av Amadeus-konsernet og vår profesjonelle integritet 

som forretningsorganisasjon. Videre har Amadeus-konsernet retningslinjer for anti-

bestikkelse, anti-korrupsjon, anti-svindel og Speak Up (varsling), som alle er vedtatt av 

Selskapet. Selskapet er også en del av Amadeus-konsernets miljømessige bærekraftstrategi 

og kontinuerlige arbeid med ESG (Environmental social and governance). Ytterligere 

informasjon om Amadeus-konsernets retningslinjer og kontinuerlige arbeid med bærekraft 

og ESG finnes i den globale rapporten for 2023.1 

 

Som del av Amadeus-konsernet er Selskapet underlagt krav, rutiner og systemer som skal 

følges ved valg av leverandører / underleverandører. Dette innebærer for eksempel at 

forhold til leverandører som ikke overholder respekt for menneskerettigheter, forebygging av 

tvangs- og barnearbeid, forebygging av urettferdig lavlønnsarbeid osv. skal unngås.2 

 

 

 
1 Global Report 2023 (sidene 152 – 160): 
https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate- information/corporate-
documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf 
2 Global Report 2023 (side 183): https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate- 
information/corporate-documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf 

https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate-%20information/corporate-documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf
https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate-%20information/corporate-documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf
https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate-%20information/corporate-documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf
https://corporate.amadeus.com/documents/en/resources/corporate-%20information/corporate-documents/global-reports/2023/pdfs/amadeus-global-report-2023.pdf


 

I 2023 hadde Selskapet en salgsinntekt på mer enn 70 MNOK og balansesum over 35 

MNOK. Dette betyr at selskapet er å anse som en “større virksomhet”, som er underlagt Lov 

om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), jf. § 3 bokstav a. 

 

Når det gjelder de konkrete forpliktelsene som følger av åpenhetsloven, var ansvarlig 

forretningsatferd innlemmet i styremøte 28. juni 2024, og Selskapet har sammen med 

relevante representanter fra konsernet vedtatt hvordan det skal arbeides for å oppfylle 

lovens formål og krav. Det er etablert en prosjektgruppe som har i) utført kartlegging av 

leverandører, ii) vurdert faktisk og potensiell negativ innvirkning på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og iii) vurdert mulige tiltak. 

 

2. Aktsomhetsvurdering og tiltak 

 

2.1. Kartlegging av leverandørkjede og forretningspartnere 

I henhold til åpenhetsloven § 4 skal Selskapet identifisere og vurdere risikoen for faktiske og 

potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt til, eller som er direkte 

knyttet til virksomhetens forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom 

leverandørkjeder eller forretningspartnere. 

 

Prosjektgruppen har kartlagt leverandørkjeden og forretningspartnere. Resultatet fra 

kartleggingen er at den eneste direkte underleverandøren i leverandørkjeden er 

morselskapet Amadeus IT Group S.A. Videre har Selskapet totalt 23 forretningspartnere 

(leverandører) det siste året - hovedsakelig relatert til eiendom, forsikring og finansielle 

tjenester.  

 

2.2. Vurdering av risiko - negative konsekvenser for menneskerettigheter og arbeidsforhold 

 

2.2.1. Generell vurdering 

Selskapet har kategorisert risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold basert på hvor leverandøren /  

underleverandøren er lokalisert (region) og hvilke varer og/eller tjenester leverandøren / 

underleverandøren leverer til Selskapet. Dette resulterte i en samlet “risikofaktor” som ble 

kategorisert i lav risiko (grønn), middels risiko (gul) og høy risiko (rød).  

 

Ettersom alle leverandørene som ble identifisert var lokalisert i Norden, og ingen av 

leverandørene leverer tjenester eller varer som tyder på høy risiko, er resultatet av den 

første og generelle vurderingen at det er lav risiko for faktiske eller potensielle negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For 

leverandørkjeden var den innledende risikovurderingen middels basert på region og type 

tjenester. 

 

Etter den innledende vurderingen (skjematisk tilnærming) gjorde prosjektgruppen en mer 

konkret og individuell vurdering hvor risikofaktoren for hver leverandør / underleverandør ble 

vurdert spesifikt og justert om nødvendig. 

 

2.2. Individuell vurdering 

For leverandører som representerte et volum på under 50.000 NOK i 2023, var 

prosjektgruppens vurdering at volumet var så begrenset at det ikke var behov for individuell 



 

vurdering. For de åtte leverandørene som representerte et volum på mer enn 50.000 NOK, 

ble det foretatt individuelle vurderinger. 

 

Det er totalt fem leverandører med et volum mellom 50.000 - 100.000 NOK som alle er 

lokalisert i Norge/Norden, og som leverer tjenester innen forsikring og finans (regnskap). 

Risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold er vurdert som lav basert på region/type tjenester. Videre har prosjektgruppen 

ikke identifisert andre relevante faktorer som indikerer eller tyder på en justering av den 

innledende vurderingen. Risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er derfor ansett som lav. 

 

Det var tre leverandører med et volum på mer enn 100.000 NOK i 2023. Den tredje største 

leverandøren leverer maskinvare, noe som kan representere en viss risiko for negativ 

innvirkning i leverandørkjeden. Denne leverandøren er imidlertid underlagt åpenhetsloven og 

dens rapport er tilgjengelig på nett.3 Det samme er tilfellet for Selskapets nest største 

leverandør, Park Nordics AS.4 Prosjektgruppen har gjennomgått denne informasjonen og 

konkluderte med at det ikke var behov for å justere den innledende vurderingen om at 

risikoen for negative konsekvenser var lav. 

 

Den største leverandøren, EP Center Norway, er et selskap som driver med utleie av 

eiendom. Utleie av eiendom innebærer generelt lav risiko for negative konsekvenser, unntatt 

tjenester levert i forbindelse med utleie - for eksempel renholdstjenester og vedlikehold. 

Denne typen tjenestenæringer (rengjøring osv.) kan representere risiko for urettferdige lønn 

eller uanstendige arbeidsforhold. Videre bemerker prosjektgruppen at EP Center Norway, i 

motsetning til Selskapets tredje og nest største leverandør, ikke er underlagt åpenhetsloven. 

Basert på det forutnevnte, og at EP Center Norway AS med klar margin er Selskapets 

største leverandør, ble risikoen for EP Center Norway AS justert til middels risiko. 

 

Selskapet har kun én direkte underleverandør, som er deres morselskap, Amadeus IT 

Group S.A. Løsningene og tjenestene levert av Amadeus IT Group S.A. stammer 

hovedsakelig fra andre selskaper i Amadeus-konsernet - nærmere bestemt fra Amadeus 

Data Processing (Erding, Tyskland) og Amadeus SAS (Nice, Frankrike). Prosjektgruppen 

justerte den første risikoen fra medium til lav basert på rutinene og retningslinjene etablert i 

Amadeus-konsernet, som sikrer ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold innen Amadeus-konsernet og ved kontrahering med leverandører 

/ underleverandører.  

 

Oppsummering: 

● Lav risiko: 22 leverandører 

● Middels risiko: 1 leverandør 

● Høy risiko: 0 leverandører 

 

2.3. Vurdering av tiltak 

På grunnlag av vurderingen ovenfor har Selskapet konkludert med at det ikke er nødvendig 

eller proporsjonalt å iverksette tiltak overfor de 22 leverandørene som er vurdert å 

representere en lav risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold. Det samme gjelder for underleverandøren (Amadeus IT 

Group S.A.) i leverandørkjeden. 

 
3 https://www.dell.com/no-no/dt/corporate/social-impact/esg-resources/reports.htm#tab0=0 
4 https://www.parknordic.no/apenhetsloven 

https://www.dell.com/no-no/dt/corporate/social-impact/esg-resources/reports.htm#tab0=0
https://www.dell.com/no-no/dt/corporate/social-impact/esg-resources/reports.htm#tab0=0
https://www.parknordic.no/apenhetsloven


 

 

For leverandøren hvor risikoen er ansett for å være middels, vil det første tiltaket være å få 

bekreftet at leverandøren overholder nasjonal lovgivning om rettferdige lønns- og 

arbeidsvilkår, og bekreftelse på at selskapet overholder grunnleggende 

menneskerettigheter. Dette vil bli iverksatt umiddelbart. Basert på tilbakemeldingene fra 

leverandøren vil Selskapet vurdere risikoen og behovet for andre tiltak. 

 

Som et mer generelt tiltak vil Selskapet gjennomgå og inkludere overholdelse av 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold på vilkår med 

leverandører / underleverandører. Forannevnte tiltak vil følges opp av prosjektgruppen. 


